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ENDESA, S.A.

y

Sociedades Dependientes

Estados Financieros

correspondientes al periodo
de seis meses terminado a

Consolidados

30 de junio de 2021



       ,

Millones de euros

30 de Junio 31 de Diciembre 

de 2021 de 2020 Diferencia % Var.
(1) (2)

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE 26.467 25.828 639 2,5

Inmovilizado Material 21.517 21.354 163 0,8

Inversiones Inmobiliarias 57 58 (1) (1,7)

Activo Intangible 1.457 1.399 58 4,1

Fondo de Comercio 462 462 - -

Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación 208 217 (9) (4,1)

Activos Financieros no Corrientes 1.304 947 357 37,7

Activos por Impuesto Diferido 1.462 1.391 71 5,1

ACTIVO CORRIENTE 8.256 6.234 2.022 32,4

Existencias 1.037 1.077 (40) (3,7)

Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar 5.953 3.577 2.376 66,4

Activos Financieros Corrientes 1.089 1.177 (88) (7,5)

Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes 177 403 (226) (56,1)

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades 

Interrumpidas
- - - n/a

TOTAL ACTIVO 34.723 32.062 2.661 8,3

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO 7.025 7.465 (440) (5,9)

De la Sociedad Dominante 6.873 7.315 (442) (6,0)

De los Intereses Minoritarios 152 150 2 1,3

PASIVO NO CORRIENTE 16.557 16.042 515 3,2

Ingresos Diferidos 4.529 4.517 12 0,3

Provisiones no Corrientes 3.495 3.704 (209) (5,6)

Deuda Financiera no Corriente 6.342 5.937 405 6,8

Otros Pasivos no Corrientes 999 831 168 20,2

Pasivos por Impuesto Diferido 1.192 1.053 139 13,2

PASIVO CORRIENTE 11.141 8.555 2.586 30,2

Deuda Financiera Corriente 2.025 1.372 653 47,6

Provisiones Corrientes 396 477 (81) (17,0)

Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes 8.720 6.706 2.014 30,0

Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y 

de Actividades Interrumpidas
- - - n/a

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 34.723 32.062 2.661 8,3

(1)   No auditado

(2)   Auditado

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

 A 30 DE JUNIO DE 2021 Y A 31 DE DICIEMBRE DE 2020
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             ,

Millones de euros

Enero - Junio Enero - Junio

2021 2020 Diferencia % Var.
(1) (1)

INGRESOS 10.272 8.883 1.389 15,6

  Ventas 8.685 8.265 420 5,1

  Otros Ingresos de Explotación 1.587 618 969 156,8

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS (7.426) (5.961) 1.465 24,6

  Compras de Energía (2.369) (1.809) 560 31,0

  Consumo de Combustibles (569) (570) (1) (0,2)

  Gastos de Transporte (2.390) (2.523) (133) (5,3)

  Otros Aprovisionamientos Variables y Servicios (2.098) (1.059) 1.039 98,1

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN 2.846 2.922 (76) (2,6)

Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo 106 97 9 9,3

Gastos de Personal (466) (95) 371 390,5

Otros Gastos Fijos de Explotación (607) (609) (2) (0,3)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 1.879 2.315 (436) (18,8)

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro (785) (760) 25 3,3

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 1.094 1.555 (461) (29,6)

RESULTADO FINANCIERO 20 (48) 68 (141,7)

  Ingreso Financiero 108 27 81 300,0

  Gasto Financiero (85) (77) 8 10,4

  Diferencias de Cambio Netas (3) 2 (5) (250,0)

Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación 12 11 1 9,1

Resultado de otras Inversiones - - - n/a

Resultado en Ventas de Activos (12) (5) (7) 140,0

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.114 1.513 (399) (26,4)

Impuesto sobre Sociedades (277) (382) (105) (27,5)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES 

CONTINUADAS
837 1.131 (294) (26,0)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES 

INTERRUMPIDAS
- - - n/a

RESULTADO DEL EJERCICIO 837 1.131 (294) (26,0)

  Sociedad Dominante 832 1.128 (296) (26,2)

  Intereses Minoritarios 5 3 2 66,7

(1)   No auditados

ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

A LOS PERIODOS ENERO - JUNIO DE 2021 Y 2020
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      ,,, 

Millones de euros

Enero - Junio Enero - Junio

2021 2020
(1) (1)

Resultado Bruto Antes de Impuestos e Intereses Minoritarios 1.114 1.513

Ajustes del Resultado: 720 355

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro 785 760

Otros Ajustes del Resultado (Neto) (65) (405)

Cambios en el Capital Corriente: (1.037) (692)

Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar (593) 255

Existencias (311) (174)

Activos Financieros Corrientes 66 35

Acreedores Comerciales y Otros Pasivos Corrientes (199) (808)

Otros Flujos de Efectivo de las Actividades de Explotación: (305) (181)

Cobro de Intereses 15 15

Cobro de Dividendos 17 9

Pagos de Intereses (78) (70)

Pagos de Impuesto sobre Sociedades (85) (22)

Otros Cobros y Pagos de las Actividades de Explotación (174) (113)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN 492 995

Adquisiciones de Inmovilizados Materiales y Activos Intangibles (798) (776)

Enajenaciones de Inmovilizados Materiales y Activos Intangibles 7 4

Inversiones en Participaciones Empresas del Grupo (34) -

Enajenaciones en Participaciones Empresas del Grupo - 21

Adquisiciones de otras Inversiones (123) (139)

Enajenaciones de otras Inversiones 11 21

Flujos de Efectivo por Variación de Perímetro - -

Subvenciones y otros Ingresos Diferidos 43 48

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (894) (821)

Flujos de Efectivo por Instrumentos de Patrimonio 1 -

Disposiciones de Deuda Financiera no Corriente 494 809

Amortizaciones de Deuda Financiera no Corriente (2) (574)

Flujo Neto de Deuda Financiera con Vencimiento Corriente 428 493

Pagos de Dividendos de la Sociedad Dominante (741) (741)

Pagos de Dividendos a Intereses Minoritarios (4) (5)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN 176 (18)

FLUJOS NETOS TOTALES (226) 156

Variación del Tipo de Cambio en el Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes - -

VARIACIÓN DE EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES (226) 156

EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES INICIALES 403 223

EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES FINALES 177 379

(1)   No auditados

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS  CORRESPONDIENTES

A LOS PERIODOS ENERO - JUNIO DE 2021 Y 2020

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
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Millones de euros

(1) (1)

De la Sociedad 

Dominante

De los Intereses 

Minoritarios
Total

De la Sociedad 

Dominante

De los Intereses 

Minoritarios
Total

RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO 832 5 837 1.128 3 1.131

OTRO RESULTADO GLOBAL:

INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO 95 - 95 (28) - (28)

Partidas que Pueden ser Objeto de Reclasificación al Estado del Resultado: 51 - 51 (45) - (45)

Por Cobertura de Flujos de Efectivo 63 - 63 (56) - (56)

Diferencias de Conversión - - - - - -

Entidades Valoradas por el Método de Participación 5 - 5 (2) - (2)

Resto de Ingresos y Gastos Imputados Directamente al Patrimonio Neto - - - - - -

Efecto Impositivo (17) - (17) 13 - 13

Partidas que no Pueden ser Objeto de Reclasificación al Estado del Resultado: 44 - 44 17 - 17

Por Revalorización / (Reversión de la Revalorización) del Inmovilizado Material y de Activos Intangibles - - - - - -

Por Valoración de Instrumentos Financieros - - - - - -

Activos Financieros a Valor Razonable - - - - - -

Otros Ingresos / (Gastos) - - - - - -

Por Ganancias y Pérdidas Actuariales y otros Ajustes 55 - 55 23 - 23

Efecto Impositivo (11) - (11) (6) - (6)

TRANSFERENCIAS AL ESTADO DEL RESULTADO Y/O INVERSIONES 21 - 21 127 - 127

Por Cobertura de Flujos de Efectivo 26 - 26 168 - 168

Diferencias de Conversión - - - - - -

Entidades Valoradas por el Método de Participación - - - - - -

Resto de Ingresos y Gastos Imputados Directamente al Patrimonio Neto - - - - - -

Efecto Impositivo (5) - (5) (41) - (41)

RESULTADO GLOBAL TOTAL 948 5 953 1.227 3 1.230

(1)   No auditados

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE OTRO RESULTADO GLOBAL CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

A LOS PERIODOS ENERO - JUNIO DE 2021 Y 2020

Enero - Junio Enero - Junio

2021 2020
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       ,

Millones de euros

Capital

Prima de Emisión, 

Reservas y 

Dividendo a Cuenta

Acciones y 

Participaciones en 

Patrimonio Propias

Resultado 

del 

Periodo

Otros Instrumentos 

de 

Patrimonio 

Neto

Ajustes por Cambio 

de Valor

SALDO INICIAL A 1 DE ENERO DE 2021 1.271 4.726 (2) 1.394 - (74) 150 7.465

Ajuste por Cambios de Criterio Contable - - - - - - - -

Ajuste por Errores - - - - - - - -

SALDO INICIAL AJUSTADO 1 DE ENERO DE 2020 1.271 4.726 (2) 1.394 - (74) 150 7.465

RESULTADO GLOBAL TOTAL - 44 - 832 - 72 5 953

OPERACIONES CON SOCIOS O PROPIETARIOS - (1.391) - - - - (3) (1.394)

Aumentos / (Reducciones) de Capital - - - - - - (1) (1)

Conversión de Pasivos en Patrimonio Neto - - - - - - - -

Distribución de Dividendos - (1.391) - - - - (1) (1.392)

Operaciones con Acciones o Participaciones en Patrimonio Propias (Netas) - - - - - - - -

Incrementos / (Reducciones) por Combinaciones de Negocios - - - - - - - -

Otras Operaciones con Socios o Propietarios - - - - - - (1) (1)

OTRAS VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO - 1.394 - (1.394) 1 - - 1

Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio - - - - 1 - - 1

Traspasos entre Partidas de Patrimonio Neto - 1.394 - (1.394) - - - -

Otras Variaciones - - - - - - - -

SALDO FINAL A 30 DE JUNIO DE 2021 1.271 4.773 (2) 832 1 (2) 152 7.025

(1)   No auditado

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE

AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2021

Fondos propios

Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante (1)

Intereses 

Minoritarios 

Total Patrimonio 

Neto
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       ,

Millones de euros

Capital

Prima de Emisión, 

Reservas y 

Dividendo a Cuenta

Acciones y 

Participaciones en 

Patrimonio Propias

Resultado 

del 

Periodo

Otros Instrumentos 

de 

Patrimonio 

Neto

Ajustes por Cambio 

de Valor

SALDO INICIAL A 1 DE ENERO DE 2020 1.271 6.187 - 171 - 59 149 7.837

Ajuste por Cambios de Criterio Contable - - - - - - - -

Ajuste por Errores - - - - - - - -

SALDO INICIAL AJUSTADO 1 DE ENERO DE 2020 1.271 6.187 - 171 - 59 149 7.837

RESULTADO GLOBAL TOTAL - 17 - 1.128 - 82 3 1.230

OPERACIONES CON SOCIOS O PROPIETARIOS - (821) - - - - - (821)

Aumentos / (Reducciones) de Capital - - - - - - - -

Conversión de Pasivos en Patrimonio Neto - - - - - - - -

Distribución de Dividendos - (821) - - - - - (821)

Operaciones con Acciones o Participaciones en Patrimonio Propias (Netas) - - - - - - - -

Incrementos / (Reducciones) por Combinaciones de Negocios - - - - - - - -

Otras Operaciones con Socios o Propietarios - - - - - - - -

OTRAS VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO - 171 - (171) - - - -

Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio - - - - - - - -

Traspasos entre Partidas de Patrimonio Neto - 171 - (171) - - - -

Otras Variaciones - - - - - - - -

SALDO FINAL A 30 DE JUNIO DE 2020 1.271 5.554 - 1.128 - 141 152 8.246

(1)   No auditado

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE

Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante (1)

Fondos propios

AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2020

Intereses 

Minoritarios 

Total Patrimonio 

Neto
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       ,

Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE 13.236 13.419 29.417 (29.605) 26.467 

Inmovilizado Material 9.342 12.003 172 - 21.517 

Inversiones Inmobiliarias - 52 5 - 57 

Activo Intangible 1.159 186 112 - 1.457 

Fondo de Comercio 361 97 4 - 462 

Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación 183 21 4 - 208 

Activos Financieros no Corrientes 1.159 778 28.977 (29.610) 1.304 

Activos por Impuesto Diferido 1.032 282 143 5 1.462 

ACTIVO CORRIENTE 7.161 1.282 611 (798) 8.256 

Existencias 883 154 - - 1.037 

Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar 5.396 798 543 (784) 5.953 

Activos Financieros Corrientes 749 329 25 (14) 1.089 

Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes 133 1 43 - 177 

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas - - - - - 

TOTAL ACTIVO 20.397 14.701 30.028 (30.403) 34.723 

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO 6.044 2.967 16.936 (18.922) 7.025 

De la Sociedad Dominante 5.900 2.959 16.936 (18.922) 6.873 

De los Intereses Minoritarios 144 8 - - 152 

PASIVO NO CORRIENTE 8.216 9.601 9.391 (10.651) 16.557 

Ingresos Diferidos 49 4.480 - - 4.529 

Provisiones no Corrientes 2.278 862 300 55 3.495 

Deuda Financiera no Corriente 4.540 3.486 9.006 (10.690) 6.342 

Otros Pasivos no Corrientes 519 477 25 (22) 999 

Pasivos por Impuesto Diferido 830 296 60 6 1.192 

PASIVO CORRIENTE 6.137 2.133 3.701 (830) 11.141 

Deuda Financiera Corriente 300 8 1.762 (45) 2.025 

Provisiones Corrientes 250 88 58 - 396 

Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes 5.587 2.037 1.881 (785) 8.720 

Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades 

Interrumpidas
- - - - - 

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 20.397 14.701 30.028 (30.403) 34.723 

(1)   No auditados

DESGLOSE ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

A 30 DE JUNIO DE 2021 

30 de Junio de 2021
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       ,

Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE 13.046 13.420 29.814 (30.452) 25.828

Inmovilizado Material 9.191 11.983 180 - 21.354

Inversiones Inmobiliarias - 52 6 - 58

Activo Intangible 1.092 183 124 - 1.399

Fondo de Comercio 361 97 4 - 462

Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación 194 20 3 - 217

Activos Financieros no Corrientes 1.285 777 29.341 (30.456) 947

Activos por Impuesto Diferido 923 308 156 4 1.391

ACTIVO CORRIENTE 4.859 1.353 1.236 (1.214) 6.234

Existencias 957 120 - - 1.077

Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar 3.089 717 973 (1.202) 3.577

Activos Financieros Corrientes 652 515 22 (12) 1.177

Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes 161 1 241 - 403

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas - - - - -

TOTAL ACTIVO 17.905 14.773 31.050 (31.666) 32.062

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO 5.542 2.512 18.224 (18.813) 7.465

De la Sociedad Dominante 5.400 2.504 18.224 (18.813) 7.315

De los Intereses Minoritarios 142 8 - - 150

PASIVO NO CORRIENTE 7.913 9.600 10.143 (11.614) 16.042

Ingresos Diferidos 43 4.564 - (90) 4.517

Provisiones no Corrientes 2.375 933 341 55 3.704

Deuda Financiera no Corriente 4.459 3.348 9.657 (11.527) 5.937

Otros Pasivos no Corrientes 353 476 80 (78) 831

Pasivos por Impuesto Diferido 683 279 65 26 1.053

PASIVO CORRIENTE 4.450 2.661 2.683 (1.239) 8.555

Deuda Financiera Corriente 129 8 1.277 (42) 1.372

Provisiones Corrientes 343 83 51 - 477

Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes 3.978 2.570 1.355 (1.197) 6.706

Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades 

Interrumpidas
- - - - -

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 17.905 14.773 31.050 (31.666) 32.062

(1)   Auditados

DESGLOSE ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

31 de Diciembre de 2020
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       ,

Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

INGRESOS 9.069 1.288 248 (333) 10.272

  Ventas 7.590 1.165 247 (317) 8.685

  Otros Ingresos de Explotación 1.479 123 1 (16) 1.587

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS (7.393) (85) (24) 76 (7.426)

  Compras de Energía (2.365) (4) - - (2.369)

  Consumo de Combustibles (569) - - - (569)

  Gastos de Transporte (2.385) (5) - - (2.390)

  Otros Aprovisionamientos Variables y Servicios (2.074) (76) (24) 76 (2.098)

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN 1.676 1.203 224 (257) 2.846

Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo 42 58 6 - 106

Gastos de Personal (243) (131) (100) 8 (466)

Otros Gastos Fijos de Explotación (540) (174) (142) 249 (607)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 935 956 (12) - 1.879

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro (441) (313) (31) - (785)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 494 643 (43) - 1.094

RESULTADO FINANCIERO 41 (25) 4 - 20

  Ingreso Financiero 97 7 264 (260) 108

  Gasto Financiero (54) (32) (259) 260 (85)

  Diferencias de Cambio Netas (2) - (1) - (3)

Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación 9 3 - - 12

Resultado de otras Inversiones - - 141 (141) -

Resultado en Ventas de Activos (11) (2) 1 - (12)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 533 619 103 (141) 1.114

Impuesto sobre Sociedades (123) (161) 7 - (277)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS 410 458 110 (141) 837

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS - - - - -

RESULTADO DEL EJERCICIO 410 458 110 (141) 837

  Sociedad Dominante 406 457 110 (141) 832

  Intereses Minoritarios 4 1 - - 5

(1)   No auditados

DESGLOSE ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2021

30 de Junio de 2021
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       ,

Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

INGRESOS 7.661 1.309 252 (339) 8.883

  Ventas 7.149 1.191 242 (317) 8.265

  Otros Ingresos de Explotación 512 118 10 (22) 618

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS (5.933) (80) (20) 72 (5.961)

  Compras de Energía (1.806) (3) - - (1.809)

  Consumo de Combustibles (570) - - - (570)

  Gastos de Transporte (2.517) (6) - - (2.523)

  Otros Aprovisionamientos Variables y Servicios (1.040) (71) (20) 72 (1.059)

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN 1.728 1.229 232 (267) 2.922

Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo 32 58 7 - 97

Gastos de Personal (59) 57 (98) 5 (95)

Otros Gastos Fijos de Explotación (534) (178) (156) 259 (609)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 1.167 1.166 (15) (3) 2.315

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro (421) (313) (26) - (760)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 746 853 (41) (3) 1.555

RESULTADO FINANCIERO (38) (17) 7 - (48)

  Ingreso Financiero 17 9 281 (280) 27

  Gasto Financiero (56) (26) (275) 280 (77)

  Diferencias de Cambio Netas 1 - 1 - 2

Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación 10 1 - - 11

Resultado de otras Inversiones - - 914 (914) -

Resultado en Ventas de Activos (11) 6 - - (5)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 707 843 880 (917) 1.513

Impuesto sobre Sociedades (178) (209) 5 - (382)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS 529 634 885 (917) 1.131

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS - - - - -

RESULTADO DEL EJERCICIO 529 634 885 (917) 1.131

  Sociedad Dominante 527 633 885 (917) 1.128

  Intereses Minoritarios 2 1 - - 3

(1)   No auditados

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

DESGLOSE ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2020

30 de Junio de 2020
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